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Konklusionen er understøttet af IGC, 
og Rabobanks markedsoplysninger 
nedenfor, hvor det på trods af en for-
ventet stigning i global hvedeproduk-
tion og handel for 2023/24, stadig for-
ventes, at det samlede niveau vil være 
under rekordniveauet fra sidste år. 
Der er variationer mellem lande med 
stigninger i produktion og import i 
visse regioner og fald i andre. Eksport-

en er steget for visse lande, mens den 
er faldet for andre. Globalt forbrug af 
hvede fortsætter med at stige, selvom 
det delvist opvejes af lavere forbrug 
til foder og rester. Priserne for hvede 
var relativt stabile i USA, men faldt 
for store eksportører som Rusland, 
Australien og EU på grund af forskellige 
faktorer som forbedrede vejrforhold og 
øget konkurrence. Samlet set er  
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globale lagre faldet til det laveste 
niveau siden 2015/16.

Kilde: International Grains Council 
februar 2024; Global hvedeeksport 
for 2023/24 forventes at være højere 
denne måned, men stadig under 
rekordniveauet fra sidste år. Produk-
tionen skønnes at stige for Irak og 
Argentina, mens importen forventes 
at stige for Den Europæiske Union, 
Pakistan og Afghanistan og falde for 
Kina. Eksporten er steget for Ukraine, 
Argentina, Australien og Tyrkiet, men 
faldet for Storbritannien og Indien. Det 
globale forbrug af hvede fortsætter 
med at stige, delvist opvejet af lavere 
forbrug til foder og andet. Globale la-
gre er faldet til det laveste niveau siden 
2015/16. 

De amerikanske hvedepriser har været 

Så følg os på Facebook, 
LinkedIn og her i  

nyhedsbrevet, hvor  
I kan læse mere om  

vores arbejde.

“

relativt stabile siden januar, mens 
priserne for store eksportører som 
Rusland, Australien og EU er faldet 
på grund af forskellige faktorer som 
forbedrede vejrforhold og øget  
konkurrence.

Rabobank: Melder ikke meget vækst, 
forbruget af svinekød robust

Kilde: Rabobanks seneste kvartal-
soversigt for første kvartal af 2024 
viser en forudsigelse af en flad eller 
endda faldende produktionsrate inden 
for svinekød i Kina, USA og forskel-
lige europæiske lande i løbet af året. 
Svinesektoren står over for udfor-
dringer som eksempelvis sygdoms-
pres, hvilket kan forværre situationen 

ifølge banken. I Nordvesteuropa er 
der tegn på stabilisering, men indu-
strien gennemgår stadig strukturelle 
ændringer. For USA forventes en lille 
stigning i produktionen, mens Canada 
forventes at opleve et fald. Global 
handel med svinekød kan falde i første 
halvdel af året på grund af høje lagre 
i importlandene og logistiske udford-
ringer. Foderpriserne forventes at 
falde, hvilket kan lette omkostningerne 

for svineavlere. På trods af inflationen 
viser svinekødsforbruget modstands-
dygtighed, med forventninger om 
mild forbedring globalt i 2024. I Kina 
forventes forbruget at fortsætte, mens 
priserne forventes at stige fra midten 
af året på grund af forventet stigende 
efterspørgsel og faldende lagre.



Europæiske landmænd har i en 
periode vist sin frustration over krav 
og klimapolitik i form af massive 
demonstrationer og det ser nu ud 
til at EU-kommissionen er blevet 
lydhør og vil forlænge eller udskyde 
implementeringen af visse krav.  I 
Danmark er spørgsmålet omkring 
CO2 -afgift på landbrugets biologiske 
processer forsat en brandvarm kart-
offel og Svarer-udvalgets 3 udspil  
indeholdende CO2 –afgift -  udspil, 
som kan få vidtrækkende kon-
sekvenser for landbrugserhvervet  
og følgeindustrien i Danmark.

Gødning
Regnvåde marker præger fortsat bille- 
det derude og foråret ser ikke ud til at 
være lige om hjørnet. Omvendt er tem-
peraturen høj for årstiden og begyn-
dende vækst vil være nær, såfremt de 
positive grader fastholdes. Afgrødernes 
individuelle gødningstilstand skal 
vurderes og specielt svage marker 
bør tildeles tidlig gødning. Let frost er 
at foretrække ved tidlig tildeling, så 
du undgår spor i marken. Vær derfor 
klar med gødning og spreder, hvis 
lejligheden byder sig. Den nedbørsrige 
vintersæson har uden tvivl udvasket 
Kvælstof og ikke mindst Svovl langt 
ned i rodzonen, så første tildeling bør 
indeholde disse næringsstoffer.      
N-prognosen forventes offentliggjort 
primo marts måned. 
NAG er klar til levering af diverse gød-
ninger af N, NS og NPK i Big Bags. Alle 
gødninger er samgranulerede – dvs. 
at alle næringsstoffer er i hvert enkelt 
gødningskorn – din sikkerhed for 
kvalitet og optimal fordeling i marken. 
Ring og bestil.

Erhverv i storpolitisk spil

Nyhed – mikronæring –  Microcare AllStar
Microcare AllStar er et nyt og spændende bredspektret produkt indehold-
ende nødvendige mikronæringsstoffer  til alle afgrøder.  Næringsstofferne  er 
bundne som chelater, hvilket gør dem meget letoptagelige og blandbar med 
mange produkter. Microcare AllStar indeholder Fe, Mn, CU, Zn, B og Mo.

Biostimulant som Kvælstofmotor – Vixeran
Vixeran giver dig mulighed for at supplere din kvælstofstrategi op til 30 kg N/
ha ved at bruge en ny kvælstofkilde, nemlig kvælstoffiksering. Vixeran består 
af en kvælstoffikserende bakterie, som fikserer luftens Kvælstof til plantetil-
gængeligt Kvælstof. Vixeran udsprøjtes med marksprøjte og kan blandes 
med de fleste plantebeskyttelsesmidler.
Vixeran kan med fordel bruges i både kornafgrøder, slætgræs og raps –  
dosering 50 gr/ha.
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Såsæd
Der bliver mangel på såsæd til foråret 
2024 – i hvert fald af de mest gængse 
og afsætningssikre sorter.
Baggrunden for de lave forsyninger er 
den dårlige høst 2023 både udbytte- 
og kvalitetsmæssigt, som også ramte 
fremavlerne af såsæd.
Vi kan kun opfordre dig til at få bestilt, 
så vil vi hjælpe dig med udsæd på 
bedste vis.

Planteværn
Grundet svære etableringsvilkår i 
efteråret 2023, blev flere marker ikke 
ukrudtsbekæmpet. Det stiller store 
krav til ukrudtsbekæmpelsen i det 
tidlige forår – timing og dosis. Cossack, 
Rexade, Atlantis, Broadway og Hussar 
OD Plus har effekt på græsukrudt forår – 
OBS på afgrøderestriktioner! Husk – der 
findes flere hjælpemidler på producen-
ternes hjemmesider omkring optimale 
behandlingstidspunkter i forhold til 
vejrprognose ex. Cossack vejret.
Bestil planteværn hos NAG her.

Græsfrø, natur, jagt og blomsterbrak
Hos NAG mener vi, at  produktion og 
naturpleje går hånd i hånd. Derfor 
fører vi et meget bredt sortiment af frø 
til alle formål. Bestil allerede nu og vær 
klar til etablering.
NAG leverer alle typer af græsfrø og he-
stegræs. HorseMax Fiber er den mest 
anvendte frøblanding til hestehold og 
kombinerer et højt græsudbytte samti-
dig med at den sikrer græsser med lavt 
sukkerindhold og god struktur. Horse-
Max Fiber er velegnet til både slæt og 
afgræsning. Udsædsmængde  26 kg/
ha, pakningsstørrelse: 10 kg. 
Desuden har vi et meget bredt sorti-
ment af frø til naturpleje og jagt. Få 
mest ud af natur og jagt: køb biodiver-
sitetsblandinger, efterafgrøder, vildtb-
landinger, jægermajs, blomsterbrak og 
meget, meget mere.” Se                             
Blomsterbrak Bi-Vejen 2-årig kan 
anvendes som blomsterbrak til op-
fyldelse af udtagningskrav. Bi-Vejen 
er sammensat af arter, der blomstrer 
henover en lang periode, således at 

bier og insekter vil få glæde og gavn af 
den både sommer og efterår. Et godt 
håndværk ved såbedstilberedning og 
såning giver det bedste grundlag for 
succes med Bi-Vejen. Så ikke for tidligt 
i kold og ubekvem jord, samt så ikke 
for dybt. Udsædsmængde 10 kg/ha, 
pakningsstørrelse: 10 kg.
Anmeldes Bi-Vejen som blomsterbrak, 
skal den udsås inden 30. april 2024. 

Efterafgrøder 
Kravet til efterafgrøder i vores primære re-
gion stiger voldsomt dette år. Der er flere 
måder at indfri afgrødekravet på : - dels 
etablering af græsudlæg forår i afgrøde, 
mellemafgrøder (etablering i afgrøde 
senest 20. juli og destruktion tidligst 20. 
september) såning af efterafgrøder  efter 
høst (etableres senest 20. august), tidlig 
etablering af vintersæd senest 7. septem-
ber eller direkte kvotetræk.
NAG fører frø til efterafgrøder – rødvingel, 
efterafgrødegræsblandinger, olieræddike, 
olieræddike coatet (velegnet til udspred-
ning i afgrøde før høst),  honningurt og 
andre typer.
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https://www.nag.dk/upload/fckeditor/file/planteværnsbestilling-2024-forår.pdf


I samarbejde med ny forhand-
ler, Daverkosen Company ved 
Maribo, arrangerede NAG et 
foderevent den 8. februar. Det 
blev succes.

- Vi havde omkring 65 pladser. 
De forvandt som dug for solen, 
da vi offentliggjorde arrange-
mentet. Alt var faktisk udsolgt 
inden for de første tre-fire tim-
er, fortæller produktforhandler 
i NAG Mie Messina Jensen, der 
var glad for at møde så mange 
spørgelystne deltagere.

Husk du kan møde NAG på 
Hest & Rytter – Stand K8106. 
Vi glæder os til at se dig.

NAG kommer  
til Herning

ARRANGEMENTER

Stort fremmøde ved  
foderevent i Maribo

ARRANGEMENTER/EFTEROMTALE
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Der var fart over feltet, da Lolland 
Falster Køreforening (LFK) i sidste 
øjeblik lagde klublokaler og bane 
til NAG HorsePro Maraton Cup. Det 
sidste stævne inden finalen til marts

Egentlig skulle sidste stævne være 
afholdt i Slagelse, inden finalen den 
10. marts i Vipperød, men det kunne 
ikke lade sig gøre og køreforening fra 
Kettinge på Lolland sprang til.
-    Vi har fået mange positive reak-
tioner, fordi vi kunne overtage stævnet. 
Og det er flot, at vi kan få mange til at 
bakke op, med så kort varsel. Vi har 
flere ildsjæle i foreningen, som hurtigt 
gjorde en stærk indsats, og det er jeg 
glad for. Samtidig fik vi set en masse 

Flot kørsel hos Lolland 
Falsters Køreforening

www.nag.dk
NAG – Nordsjællands Andels  

Grovvareforening
Helsinge afd. 4879 5000 

Borup afd. 4828 9058  
Dønnevælde afd. 4839 1461
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flot kørsel, fortæller Jens Christian 
Marcussen formand i Lolland Falsters 
Køreforening.

Finale til marts
Banen der køres på, er en ridebane der 
er delt op med blandt andet kegler og 
andre forhindringer. Her er der placer-
et en bold på toppen. Bredden mellem 
de to kegler er 160 centimeter. Hest og 
vogn skal køre igennem keglerne uden 
at bolden falder af keglen. Det giver 
nemlig et straftillæg på seks sekunder, 
som lægges oven i den endelig tid.
-    Dette stævne er det sidste in-
dendørsstævne, inden vi igen begyn-
der at kører udenfor, forklarer Jens, 

LFK er en sportsforening, hvis 
formål er at fremme interessen 
for kørsel med hestekøretøjer 
og for arbejdet med gamle 
hestetrukne redskaber. Forenin-
gen blev stiftet i 2000. Alle er 
velkomne uanset om man har 
hest eller vogn.
Hjemmeside: www.l-f-k.dk

der understreger at køresporten har 
fin deltagelse, men også kunne tåle at 
blive større. 
-    Alle kan være medlem. Man behøver 
ikke have erfaring med heste eller 
ponyer. Og man behøver heller ikke 
eje alt udstyret. Du kan med andre ord 
komme hurtigt i gang, og se om det er 
noget for dig.

Derfor er opfordringen også klar. Kom 
til NAG HorsePro Marathon Cup Finale 
den 10. marts på Ågerupvej 89 i Vip-
perød ved Holbæk klokken 10.00.  
For yderligere information kontakt 
bestyrelsen i LFK gennem deres  
hjemmeside.

http://www.l-f-k.dk

